... Demande d'examen av cas par cas préalable
¢ la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté + Bgalied + Fraternitd
REPUBLIQUE PRANGAISE' Article R. 122-3 du code de l'environnement

N° 14734*03
Ministére chargé de
l'environnement Ce formulaite sera publié sur Je site internet de I'aulorité environnemeniale

Avant de remplir celte demande, lire attentivement la nofice explicalive

Cad[e r&sprvz & I'autorité environnementale et 3

o "'biﬁ,jlfnle . Nt d'enegistremant ;.
|

~Nom | J lPrénor’i_ B B e et
2.2 Personne morale -

. Dénomination ou raison socicle: [TOTAL SOLAR F B
Nofn, prénom et qualié de la pesonne  Edouard Roblot Directeur General "]
hobiltée & représenierio peronne morale. | ol L : 0 S
RCS / SIRET ﬂﬂﬂﬂ.ﬂﬂﬂﬂﬂ Forme juidiaue  SAS _ ]

o

Joignez. mvoﬂ?é ’demaﬁde”'l annexe obﬂgafoire ner

3. Catégarie(s) applicable(s) du lableau des seuﬂs al cﬂteres annexe o I ‘arficle R 122-2 du code de 'environnement et

dirmensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seulls et critéres de la catégoile
(Préciser les évenluelies rubriques Issues d'aufres nomenclatures (ICPE, IOTA, efc.}
Ombriéres d'une puissance égale ou supérieure a 250 kWc (la puissance totale

du Projet est au alentour de 1 MWc)

N° de calégorie et sous-calégorie

1130, Ouvrages de production d'électricité a
l | partir de I'energie solaire

4 Caorocterisfigues genercties du projet

Dalvent éfre annexées au présent formulalr riéces énoncées d fa rubrique 8.1 du formulalre
4.7 Nalure du pro]eh y compuls les évenluels-iruvuu; de démolition
|Cunstruction d'ombrigres photovoltaigues sur les parklngs existants du sita,

Les différents sous éléments canstituant la centrale sont:
' - des structures fixes orientés sud et legérement inclinges portant les modules photovoltaiques
- les modules photovoltaiques eux méme
I ' . des onduleurs photovoltaiques {(permettant ia conversion de I'énergie en provenance des modulos)
|- un poste de livraison pour la comptage et la livraison de I'énergie au reseau de distribution
Aucuns travaux de démolition ou de terrassement ne sont prévus, les ombrieres seront installées sur les parkings bitumeés déja
| existants.

5

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & Pinformatique, aux fichicrs et aux libertés s'applique aux données nominalives portées dans ce
formulairc. Elle garuntit un droit d'accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.




4.2 .Objeclifs du projet.
[Construction d'ombriéres photovoltaiques sur les parkings existants du site. Ces ombrigres assureront la double fonction

| ‘suivante:

- protection des usagers contre le soleil et les intempéries
- production d'énergie & partir du soleil

4.3 Décrivez sommairement le projet
4,31 dons sa phase fravoux

| -Mise en place des fondations {lype micro pieux / longrines béton)

- Installation des structurss métalliques par houlonnage sur les fondations
- Installation des modulas photovoltaigues sur les structures, par vissage ou bridage

i -Installation du poste onduleur
| - Installation du poste élecliique

- Raccordement das modules entre eux
- Raccordements des modules, des onduleurs et du poste de livraison (en tranchées souterraines)

4,3.2 dans sa phase d'exploilafion
Pas de travaux specifiques en phase exploitation autre que de la maintenance électrique standard. L'énergie est

autoconsommée et injectée sur le réseaux, des visites périodiques sont effectuées pour Ja mainlenance préventive et

curative
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[ 74.4'A quelle(s) procédure{s) adminisiralive(s) d'cuiorisalion le projet.a-i-il éi€ ou sera-!-il soumis ?
Lo décision de Fautorté enviionnementale devra éire jointe au(x) dossier(s) o' qutersalion|s).
Permis de construire (4 venir)

4.5 Dimenslons el caractéiisiiques du'projet et superficie giobale de I'opération - préaiser les uniiés de mesure ulilisées
! Grandeurs caractéristiques E Valeur(s)

[Surface projetée des modules 4788 m? {correspond 4 une

puissance installée approximative
de 1 MWc)

4.6 Localisation du projef
Adresse et.communa(s)
d'implantalion
Saft | | Pourlescatégorles 5% n), % a),ib)
t ), 77a).b) 9°a).b).c)id) i
111 Boulevard Affred Daney 30°11%) b) 12°,13°, 22°, 325, 34°,
33 000 Bordeaux 38°; 430.2);!'!,)';"3._"-““?;& &
I'arficle R. 122-2 du code de
I'environnement :

Coordonnées géographiques' Long. 00°34°11"0 |qt.44°52'6 "N

Pointde dépor : long T nrstr s AR ql e s R TR T
Polnt d'amivée : Long.'5 o2 fonto Te B0 Lo MR N
Communes fraversées

Jolgnez & voire demande les annexesn®2dé

4.7 S'aglt-il d'une modification/extenslon d'uneinstallation ou d'un ouvrage existant? Oul D Non lz'

471 i oul, celte inslallation cu cel ouvrage a-f-il falt 'objet d'une évaiuation
environnemeniale ? Ouil I:I Non ,E

4.7.2'S! aul, décrivez sommairement les
différentes composantes de voire ptojet et
Indiquez & quelle dafe il a &ié aulorisé ?

Pour l'outra-mer, voir nofice explicative

i



5 Senslb llte environnemeniale de ia zone d implunfullon enwsagee

Afin de réunir les informations nécessaires pou
; ﬂmﬁmr;-l:@mm:m

.

Lo sita i m;mmmnma.
sl Iste
GMI mam

ﬁ:’lsﬁ]u

ﬁ'[" ll f‘l!lli ’4}-.‘.[7'1}- ) g

En zone de montagne ?

[x]

wmocarm
mﬂ@mﬁmﬁ’:}tﬁmﬂu}

mmmtm mrrﬁ- Dpose. o

uimmmmm demande de
ementdles par région uilles pounremplir ieifo uh,,?_@

..

Le site se trouve & 1 km du "réseau hydrographlque de lajalle, du camp de
souge a la garonne et marais de bruges" ideniifi¢ comme ZNIEFF de type 2
{identifiant: 720030039)

Le site se trouve & 2,7 km du Coteaux de Lormont classé comme ZNIEFF de
type 1. (identifiant: 720008231)

Ldl-llh..

. Dans une zone couverte
. parun arété de
. protection de biotope ?

Dans un parc national, un
porc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ocu régionale).
une zone de conservation
- halieutique ou un parc
naturei régional ?

e

-m‘

| Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zong lampaon, un
monument historique ou
sas abords ou un site

i patrimonial remarquable 2

/|

Un Plan de Prévention du Bruit dans FEnvironnement en Gironde a été élaboré
en décembre 2012. Il concerne 'autoroute A10, la AB2, la AB9. Le Projet est
en dehors des zones de bruit critique identifées.

T Ve Sy N e

[
#

|Le site est proche de deux sites classés au patrimoine mondial de 'UNESCO, |

o

le Port de la Lune et la Juridiction de Saint Emilion.
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Dans une commune
couverfe par un plan de
prévention des fsques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
préveniion des rfisques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, estHl prescrit cu

approuvé ?
Bans un sile oL s 5
Dans une zone de

répariition des ecux ?

n
I on |
un tag
de

d‘!
naturelle

Le Projet est en dehors des zones & Risques inondation identifées.

Il n'y a pas de PPRT en vigueur & l'emplacement du site.

Dons un site inscrit 7

le El;'ojat-sa siiue-t-il dans
oud

D'un site'Nalwa 2000

D'un site clossé ¢

TSR el TRy ey

o

[]

Bruges.

O

AT

el e R A T ST i
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4. Caracteristiques de fimpacl polentiel-du ptojet sur I'environnement el ia santé humaine au vu des informalions
disponibles

splible d'avalr tes Incldences notables sulvanies 7

De queile ‘nature 7 De quelle Im
Appréc mmmﬁf

Est-il suscepiible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations. des
destructions de la
blodiversité D E:I
axistante : faune,
flore, habitats. f
antinuités i
ecologiques ? i

Millev naturel

dans ou & proximité
d'un site Natura I
2000, est-i ]
usceptible d'avoir |:| [Zl
{ nimpact surun §
. abitaf / une

spéce inscril{e) au b
b omulaire Standard |
e Données du sife ? {

5l le projet est silué L'
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A L SR o

e

Nulsances

Il suscepiible
‘avoir des

ncidences sur les
ulres zones & O

ensibifité particuli

numérées au 5.2 du
présent formulaire 7

Engendre-t-i la
consommation
d'espaces nalurels,
agricoles, forestiers.
marifimes ?

Engendre-i-il des
déplacemenis/des
afics

[

inondations : Projet en denors des zones de crue
|probabilité)
sismisité trés faible - zona 1

phase travaux: un peu de trafic supplémentaire pendant la pénode de travaux.
(une cinguantaine de camion au total sur une période de 6 mois), B
phase explgitation: aucun trafic en période exploitation

st-il source de

ruit 7

t-il concemné par
es nuisances
onores 7

[

phasa travaux: un peu de bruit supplémentaire dans le cadre des fondations
et mantage des structures
phase exploilation: pas de bruit

It gt v e i

A

7t




Engendre--il des D
odeurs ?

Est-il concemé par
ies nuisances D
olfactivas 7

[=]

Engendre-t-il das D
tvibrations 7

Est-il concemé par
iles vibrafions ? I:I

Engendre-Hl des
idérnissions lurmnineuses

ondre-Hides |

nfs 2

gl s s | e AT

a1




Lfs_Hl susceplible de
porter alieinte au
palimaoine
architectural, D [Zl
culturel,
archéologique et
paysager ?

Patrimolne /
Cadre de vie
/ Population

ngendre-i-il des

adifications sur les
actlivités humaines
{agriculture,
sylviculture, |:| E]

rbanisme,
oménagements),
olamment l'usage
clu sol 7

6.2 Les incldences du projetidentifiées au 4.1 sont-elles suscepiibles d'élre cumulées avec d'autres projets existanfs ou
2

oul[ | Non| * | siioui, décrverlesquelies -

som.I slsuscapi e - = _ﬂ_
oul [ ] Nen[ ] Sioul décrivealesquels : T

=,

T— ot e o e s el T T T 1 BT} S R B e M et T T
AT e s e e o i e s ol FB L w3 o e LS & e e, L
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6.4 Descripiion, le cas échéani, des mesures el des caracléristiques du projet desfinges & éviter ou réduire les effels
négaiifs nolables du projet sur I'environnement ou la sanié humaine (pour plus de précision, H vous esi possible de Joindre
une onnaxe fraliant de ces éléments) : :

|

——— —r—

]

E : 7. Aulo-évaluation (facultalil

. AU regard du formulire rempli, estimez-vous quil est nécessaire que volre projet fasse fobjet d'une &valiation
l environnementale ou qu'l devreit en élre dispensé 7.Bxpllauez pourquol.

' Le projet d'ombridres s'installe sur un site déja étanché et largement occupé par 'homme (de par sa fonction actuelle de;l
parking du persennel du site). Nous estimons ainsi qu'll ne nécessite pas de faire 'objet d'une évaluation

environnementale. |
|

|
|

8.1'Annexes obligctloires!

Objet

Document CERFA n®14734 inlilulé «informations nominatives relatives au mailre d'ouvrage ou pélitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situalion au 1/25 000 ou, & défaut, & une échellc comprise enlre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peul s'agir
d'exirails cartographigues du document d'urbanisme s'il existe) ;

b Au minimum, 2 pholographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises

| 3 | de vue, l'une devant permetire de situer le projet dans {'environnemant proche st I'aulre de le situer dans le

paysoge lointain ; 4

Un plan du projel gy, pour les fravoux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a). b) et c),

4|7°). b), 9°a), b). c). d],10%11°a), b}, 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'arficle R. 122-2 du

code de ['environnemeni un projet de fracé ou une enveloppe de fracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagemants visés aux 5° a), 6°al, b) ef ¢), 7° a), b), 9°a), b). c). d),

| 10°11°q), b), 12°, 13°, 22°, 32, 38°; 43° ) et b) de I'annexe & I'arlicle R. 122-2 du code de 'environnement :
5 | Plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photes aériennes dalées et

| complétéas si nécessaire selon les dvolulions récentes, & une échelle comprise enire 1/2 000 el 1/5 000. Ce plan i

devra préciser l'affeclalion des construclions et temrains avoisinanis dingl que les canaux, plons d'eau et cours §

I d'eau ;

I Si le projet est stué dans un sile Natura 2000, un plan de situalion détaillé du projet par rapport & ce site, Dans les

| 4 | aulres cas, une carte permettant de localiser le projet por rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projel est [:| !

E

B E| 6§

=

! susceplible d'avoir des effals.

Lofil

i 8 Annexes |



mmmmmﬁmmmm

Vevillez com e tableau akjointien Indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation. ainsl que les
pariies auxquelles elles se ratiachent

9 Engogement el signature

Je certifie sur 'honneur I'exaclitude des renseigne

1411
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